)

JOS POITRA

S & FILS LTEE - L'ISLETVILLE, QUE,

APPROUVE. |

DESSINE,
VERIFIE. ] T, TENONNEU S E.

ACCEPTE. N* 5000

DATE:22/72/63. |,

REFORME, FCHELLE= NuL, | DE25!IN%
PIECE#ENSEMNB LE.

- 'd
Viguige o1- 49

5 ;
f/r\)w\m.om’?" f&)

,,
/

®

NN =
R

=
of

75
T
| ~24

de
T2












e e

rRAS & FILS LTEE L ISLETVIL LE, QUE,

Fsg1d TENONNEUSE

N> 5000

/63 ,
ECHELLE= NVUL

DESSIN ¥

PIECE # ENSEMBLE

?‘,CJ\S& Oi=- qq G )’&u\l”@m‘\’ ¢




78

T-41

7

1-75“1

114

163

124
7-68

T-22
= (& T‘ZO

T-66
-6 139
7-9
72 31 _-1-29
(=)
7 92

27










| Jos Po:rRAs & FILS LTEE - L'ISLETVILLE, QUE.

WESS)NE
VERIFIE,
APPROUYV

AcctPTE

TENONNEUSE

N® 5500

OATE=2/7 €3.

DESS IN #

ECHELLE: NUL.

EFORME ,

PIECE#ENSEMBLE.

r o
W BN

33 (’};:J'}u;,.

i B
L s

'F‘l-\\

52

E\T-B?—

164
I-103

T-Sb =

12&

T4

LT YT AN Y

7-35

T-24

-2 4












] = N> §500

s 2//9/63. ) |

RT’O_“_’”*L'ECHELLE,NUL DESSIN # %
/5

PIECE - ENSEMBLE

“: S ;; @ \ - i‘" % (é!é'l (D 1’}' %




o

o m

O\ 2
\ 5 =

\DIJ Y ul”/ -

»










(TS,

MODEL: 5000-5500 REV: MARS /79 PIECE # 5 5
MARCH/79 PART # 0 5
DESCRIPTION DESCRIPTION g 2
Dessus de la base e Base Top = 5521 e
Support des démarreurs 2 Starter bracket 5546 1
Support du moteur 2HPws. 1.3 2H.P. Motor Bracket 5547 1
Partie intérieure garde | 4 Guard ins. part 5548 1
Partie extériecure garde | 5 cuard out. part 5549 i
Support du moteur 1H.P. I & 1 H.P, motor bracket 5550 1
Bride supp.moteur 1H.P. {7 1H.P. motor block SUDD. 5555 1
Poulie plate 6x3" M.2H.PL g Flat pulley 6x3" 2 H.P. 5559 1 e
Bout de la base 9 Base CND. 5564=1 i
Bout de la base q Base CND. 5564=2 5t
Cadre 1.0 frame 5565=1 1
cadre G0 Frame 5565=2 1
Porte 1 door 5566 2
Couvercle boutons contr.i 12 P - B Cover 55864 1
Stud support des démarr.| 14 gstud for starter bracket] 5641 4
Couteau pr. téte hor.haufjn Upper hor. head cutter 2001=11 2
Coutean pr. tete hor .bas| 16 T.ower hor. head cutter 5002=11 2
Couteau a dents 17 SPVR. cutters 5003=1 4%
Couteau pr. M. porte,dr.i 18 Door moul.cutter (right) 500 A=1] 3
Couteau pr. m. porte,gaupl9 Door moul.cutter (left) 5005=I1 3
Couteau pr. moul.ch8ssis| 20 Window moulding cutter 500611 3
Rond.d'acier couteau hori 21 Steel washers B0 0 1] 3
Arbre pr.téte vert. haut} 22 Upper vert.hd. spindle 500R=I1 il
Porte arriere du bati 23 Base rear door . 5020-1 1
BAti principal des tétes| 2 Main frame of head Ci022=1] 1
Coulisse double hor.haut] 25 Dble hor. upper slide 5023 =1] 1
Boite a billes hor.haut |26 Upper hor. bearing case E024=1] 1
Boite 5 billes hor. bas | 27 T.ower hor. bearing case 5025=11 1
Rail gauche 28 Left H. rail E026=1] i
Rail droit 29 Right H. rail 502711 1
Table 30 table 5028-U 1 S
Cuide de la table 31 |Table fence 5029 1 1 o8
Support 450 pr. tendeur | 32 Bender support 5030=U 1
Bupport du plston 33 Piston support 5031-U ik
querre pr.téte hor.haut) 34 Sguare for hor. head 5032-U 15 -
Soite & billes verticalel 35 Vert. bearing case 203 3=1 2.
Sulisse vert.téte haut |36 Upper hd. vert. slide 5034-U L
oullisse vert.téte bas 37 T.ower hd. vert. slide 5035-U 1
toulisse double t.vert.n}3s Upper hd. dble vert.slidel 5036-U 1
Colulisse double t.vert.bj39 Tower hd. dble vert.slidel 5037-U L
Appul pr. tige a presser|4o0 Pressure bar support 5039-U 1
ppui tete hor. haut 41 Support for hor. head 5039-U i
Torte-coutteau tete hor. |42 Upper hor. hd. cutter blokcs5040-U 2
Garde du haut 43 Upper head guard 5041-U 1
arde du bas 44 Lower guard 5042 L
arde poulie 45 Pulley guard 5043-U =1
Toc dfarrét pr. longueuXie Stop dog for length 5044-U 2
¥ide pr. tete vert. 47 Block supp. for vert.nhead| 5045-U 2
Crampe de slireté 48 Safety clamp 5064-U 1
Couvercle haut téte vertd 49 Vert. hd. upper cover 5051-U 2
Y Couvercle bas téte vert. 50 Vert. hd. lower cover 5052-U 2
Couv. de couss.arbre hori 5l Hor. arbor case cover 5053=0U 3
Couv. de couss.arbre hor {52 Hor. arbor case cover 5054-U 3
Poulie pl.pr.tendeur 23" 53 Flat pulley for 2i"belt 5056-U 1
oulie plate téte hor.hadbé Flat pulley for up.hor.Hd} 5057-U0 1

i R s e CEREER



MODEL: -5000-5500 # DESSIN| REV: MARS /79 PIECE # Enasa
A DRAWING # MARCH/79 PART # 0 5.
0 0
 _DESCRIPTION DESCRIPTION 0 0
Poulie pl.V téte hor.bas | gg Flat pulley V low.hor.hd. ens5g._y3 1
orte-couteau vertical c¢ | Vert. hd. cutterblock 50 AN=] 2
Poulie 1VA pr. tendeur =7 1 VA pulley &6 =11 3
Bras pr.tendeur vert.haut| gg Upper vert. bender arm 506 2=]] ol
Bras pour tendeur 5q Bender arm 5067 =11-C 1
Bras pour tendeur 50 Bender Arm £ E T T 1
Poulie pl.4x3"téte vert.B|gp Plat pulley 4" x 3" 506811 1
Poulie pl.4x4 t. vert,haufg; Plat pulley 4" x 4" 5069—] 1
Roue pr. table avec V 63 "V" shape table roller E070-I]=1] 2
Roue pr. table unie 63 Flat table roller 5E070=2=I1 2
Poulie pl.2 3/4™ pr.t.verkegy Vert. hd. flat pull.2 3/4 c£n71-p 2
Poulie 1VA 4" pr. c.-arbrees 1 VA 4" Pulley £Q72=I] i
oulie 1VA 6" pr. moteur |¢g¢ 1VA 6" pulley EQ73=I] 1
Arrét pr. longeur du tenopgy Tenon lenght stopper 507 4-11 1
Poulie pr. tendeur vert. lgg Vert. bender pulley 5075=10] 2
oulie IVA 2 3/4"™ pr.scie| ggq 1vA 2 3/4™ pulley (saw) 50760 1
upport pr. arrét table 70 Table stop support &7 T 1] P
Garde d'appul pr. scile Fq £078-1] 1
Carde de stUreté pr. scie 5 Saw safety guard E QR Fos]] 1
Brbre pr. téte hor. bas 73 Lower hor. hd. shaft 5089-1J 1
¥bre pr. téte vert, bas |94 Lower vert. hd. chaft 5090-1] 1
rbre pour scie 75 Saw rebor 5091-U 1
\irbre pr.contre-arbre vertyg Vert. counter shaft arbor cpgo_g i
rbre pr. roue en "V" 47 "WW" roller arbor 5093-0 4
—~RArbre pr. roue unie 78 Flat to.ler, arbor 5094-U 2
rbre pr. poulie tend,450]| 79 Bender pulley arbor £095-1 1
ouille dTacier supp.450 |gp Steel spacer 5096-U i
V1s pr.monter t.hor.bas 91 Raising screw for low.h.N.g5gg7_y 1
1s pr.monter t.NOTr.p. u+ |82 Raising screw for upp.h.hl.5098-U 1
Vis ajust.hor.des pte t&te83 Adjusting screw forcope H.5099-U 2
Vis ajust.vert.petite t2te¢84 I|Adjusting screw vert," " | 5100-U 2
Vis ajust.t@te hoxr. haut |85 Adj.screw for upp.hor.h. | 5101-0 1
Vis pr. tige & presser 86 Screw for pressure bar 5102-U it
Axe pr. br.tendeur scie 87 Bender arm axis 5103-U 1
xe pr.poulie tendeur vert8s§ Vert.bender pulley axis 5105-0 2
Axe pr. pivot de tend.vert89 Vert.bender pulley axis 5106-U 2
'ige tenir garde courroie] 90 Stud 5107-U 2
pxe pour manivelie g1 Axis for handle 5108-U 1
Tive pr. axxdt de la table 92 Tahle stopper 5109-U s,
Pige & presser hois 3/4x24" 93 Pressure bar 5110-U i
ige pr. long. du beis 1 x 26"194  ITength stopper 5111-0 1
uille pr. arbre de 1a scie |95 |Saw arbor spacer 5112-0 1
houille pr. tBtes horizontales{96  |Hor. hd. spacer 5114-U 2
Fallet pour vis des t8tes 97 Collar 5115-0 5
Collet pr. vis qui descend t.h 98 Collar 5116-U 2
ride hexagone pour scie 99 |Hex. block support for saw 5117=0 1
beran hex. pr. bride de scie {100 [Hex. nut 5118-0 1
fngrenage 19 dents (1") 101 119 +, sprocket (1") 51139-U 1
Engrenage 19 dents (3/4™) 102 119 t. sprocket (3/4") 5120-U 1
— BEnarenage 14 dentssmanivelle 103 114 +, sprocket, crank 5121=0 al
Manivelle d'engrenage 1063 _ Isprocket crank 5131-U 1
~ef pr. coulisse vert.pte tEtél04 |Rey 5122~0 >
Mef pr. coulisse hor.pte.tétioi Rev 5123-0 2
Clef pr. té&te hor. du haut 106  IKey 5124-7 1




4 DESSIN|

REV: MARS /79

Threaded handle

PIBECE =

MODEL: 5000-5500 3 TR
DRAWING# MARCH/79 PART = 0 5
0 0
DESCRIPTION DESCRIPTION g 0 0
. 3 107 | ges 5125-0
a 108 Key 5126-U
plain bar 5128-U
Spring 5129-U
Spri 5009-U
oy o —{ 5132-U :
pPressure clamp 5133~-0
Ler 5140-0
Dou en cpacer shaft pulley —— 5143-U
Arbre P e je stop shaft 5147-U
Couvercle haut contr—arbre Upper cover 5148-U
Couvercle bas contre-arbre Loyer cover 5149-U
Douille pour contre—arbre 121 | Countershat spacer
Tige Pr. garde de scie 122 Rod for saw. gualt 5151-U »
Clef d'ajust.téte hor.bas|} 3 ady.key for hor .bottom h 51?7-3 ]
Tige pr. @& ui du press. TZZ4 | Rod ] 5152-U " ]
Deillet pPr- ressort tend. _ 5155-U 2
iybre norizontal 34 haut [127 | Upper hor. arbor ]
Stua.ajust.sp.mct.lﬁ.& {59 | Ad “stud.for motor sSu o 1
ixe pr. poulie du fendeur |j3q | Bender ulley axis 104U —— 1
nride pr. Supp- 3u moteur {131 | Motor block su 550 ] 5
ry&ce barrure de porte g Door lock 1660 2
5716 —-18 y |

Poignee taraudéee
gride pr.Supp-
pexcee 2k

9,

Sarre -m

nx
Handle locking 4

uvard
cover

Wooden
safet

Block support 5062 2
readed andle 4073 2

.slide
| Handle lock.stud u .slii_5gln=u____L___4l,—_~_

____Jl_,__—_____“ﬂ_~_-“
._I__.__,____w____#__
Rod for cover 0 o o

Top head 4548 ]
I Tower head saw | 3549 2
Threaded handle | 30 1
Ke , 3 2
Rod for ivot | 5015-T i
Threaded handle | 101-B - 2
Top of base , | 5021 1
5106k supp.attach For mod 5046 _
3 IE[[!I.I...I]_ |
Belt guard 5048 |1
—Fiat pulley for motor 5059 |1
Base end hd. side ~ 1 5065 a
: : "'=a§g~§ﬁi'ta};e side 5066 L e
" Poulie —Sur contre—arbre 7 Countershaft gulley 5141 |2
hFHTe P Supp- ‘- 7 ¥ 158 Sha or pulley support | 5145 1
Krbre pour pou ies | Ex6" ){L59 ut ey—arBor 5144 ik
—Support pou 7es {160 Supp. base for pulley 5146 1
Bupp. PT- arbre poulies 161 support for pulley arbor | 5150 1
riege couss.pr-. oulie 62 Bearing cushion ulle 5154 2
Sarde du bas 63 | Lower guard 5165 1
boignee p.21753"ctrp.§" 164 _Egyeaded handle 501 1
___ﬂ_______,__________,___



MODEL: 5000-5500 # DESSIN REV:MAI/1979 # PIECE b 5
DRAWING # MAY/1979 PART # 0 g
0
DESCRIPTIQON . /  DESCRIPTION 4] 0
Roulement 3 billes T-4 Bearing 6004 2 RS 4
R6uTement & bilTes T-5 Bearing 6202 2 RS 4
RouTement 3 bilTes T-6 |Bearing 6200 2 RS ]
RouTement @ bilTes T-7 1Bearing 13203 - AC3 - 2RS 2
RouTement a billes T-8 |Bearing 6205 - 2RS 8
Roulement & billes T-9 {Bearing 6203 = 2RY 5
Boulon hexagonal T-10 {Hex. head cap screw 1/2" « 13 %1 1729 19 15
Boulon hexagonal T-12 {Hex head cap screw 7/16" - 1a X 1" 8
Boulon hexagonal T-14 {Hex. head cap screw 3/8" - 16 X 1 1/4" 4
Boulon hexagonal T-15 lHex, head cap screw 3/8" -16= X 1% 13 8
Boulon hexagonal T-17 jHex head cap screw /16" -18 X 3/4" 4 6
Boulon hexagonal T-18 |Hex. head cap screw 5/16" - 18 X 5/8" 12
Boulon hexagonal T-19 iHex. head cap screw 1/4" -20 X 3/4" 24
Boulon hexagonal 1-20 {Hex, head cap screw 1/4" -20 X 1/2" 12
Courroie 7-21 [Flat belt 2 1/2" X 83" 1
Courroie 1-22 iFiat Belt 1 1/4% X 33" v
Courroie T-23 1Y-Belt A-39 Ii=
Courroie T-24 Y-Belt A-32 1
Vis & métal I-25 Drive screw type V-4 ¥ 1/4% 4 IS
__|Vis de réglage T-26 ISock. flat head mach.scrii/4" -20 X 3/4" 4
Wis de réglage T-27 iSock. flat head mach scrii/4" -20 X 5/8" 18
Vis de réglage 1-28 {Sock, falt head mach.scri5/16" -18 X 3/4"
Rondelles T-29 Plain washer 1/2" SAF 1 g
Rondelles I-31 Plain-washer 5168 5 AL . 2
Rondelles 1-32 IPlain washer 1/4" S A E g
Goupille 3 ressort T-34 {Spring pin 1/4" X 2* 1
Goupille & ressort T-35 Spring pin 3/16" X 1 1/4" A
Coupille & ressort T-36 {Spring Pin 178" X 1" 5
boupillie 3 ressort T-37 Spring Pin 1/8" X 3/4* 5
Boulon T-38 [Sock, head cap screw [4" -20 X _5/8" 12
Vis de réglage T-39 Sock. set screw 5/16" -18 X 1 1/4" 10
Vis de réglage T-40 Sock. set screw 5/16" -18 X 3/4" 4
Vis de réglage T-41 Bock. set screw 5/16" -18 X 1/2" -6
is de régalge T-42 PBock. set screw 5/16" -18 X 3/8" 12 10
Vis de réglage T-43 PBock. set screw 5/16" -18 X 5/16" 4
Vis de réglage T-44 Bock. set screw 1/4" =20 X 7/8" 8
yis de réglage -IT-45 PBock. set screw 1/4" -20 X 3/8" 9 11
/1s de ré&glage T-46 Bock. set screw 1/4" -20 X 1/4% 10 i2
-crou _hexagonal Droit [-47 Hex. jam nut right 5/8" -1IN.: 2
ccrou _hexagonal Gauche T-48 Hex, Jjam nut left K/8" -18 N.F. 1
Fcrou hexagonal Droit [-49 Hex. jam nut right /8" -18N,.~, 2
Ecrou _hexagonal Droit T-50 Hex. jam nut right 1/2" ~13N,0, 2
Fcrou hexagonal T-51 Hex. jam nut /16" -14N.C, 1 3
~Ecrou hexagonal T-52 Hex. jam nut 3/8" -16N.C. 1
Ecrou hexagonal [-53 Hex. jam nut 1/4" -20NC, 8
Fcrou hexagonal [-54 Hex. nut 1/2" -13 N.C, 10 1
Fcrou hexagonal [-55 Hex. nut 3/8" - 16 N.C. 14
Ecrou hexagonal -56  Hex. jam nut /16" -18 N.C, 14 20




MODEL: 5000 - 5500 RE: MAI/1979 # PIECE
DRAWING # MAY/1979 PART #
DESCRIPTION / DESCRIPTION
Anneau d'arrét T.57 {Internal retainingring—# 5000—156

Plaque no. de série T- Serial number

RondeTle de blocage T- Lock washer 1/2" ~

Boulon T- Square bolt 5/16" -18 X 1 1/4"

Boulon hexagonal - Hex. head cap screw /16" -18 X 1"

Vis & métal - Sock, round hd. mach.scrj1/4" -20 x 3/4"

Vis d métal - Sock. round hd. mach.scrl3/16" -24 X 3/4"
is a métal - Sock.round hd. mach. scrd3/16" -24 X 3/8"

oujon fileté

Stud

3/8" -16 X 1 1/2"

oujon fileté

Stud

5/16" -18-X 2"

Goujon fileté

Stud

5/16" -18 X 1 1/2"

Vis de réglage

Square head set screw

7/16" -14 X 1 1/2"

) G Sy S o o oy Sy Sy S
NN N oY oY [ ooy [ [Oh [OY [ [N (O
W P = O RO Do I~HOY O [ o N = IO RO

is de réglage - Square head set screw /16" _JB X.1. 1J2n 3
Ressort - Spring 5/8" X 2 1/8" 1
essort - Spring h/8" X 2 1/2" 2
Lame de scie - Cut - off blade 7"
Vis 3 beis 175 1Sock. flat head wood scrt # 12 X 7/8" 3
Lame ressort e me—ressort

“Roulements & billes T- earings _4 6204 2 RS
Courroie T- -Relt. -58
Rondelle - lain washer 3/8" - SAE

Anneau d'arrér

Vis de régalge

nner ring w 5000-185
quare head set screw /16" -18 X 5/8"

Vis de réqlage

quare head set screw

/16" -18 X 1 3/4"

Boulon hexagonal

ex. head cap screw

/8" -16 X 7/8"

Boulon hexagonal

Hex., head cap screw

/16"-18 X 2 1/4"

crou hexagonal

Hex. nut

F/16" - 18 N.C

=T
O O O |00 100 |00 |00 PO 0 00 PO PO PO
N = Ohko ooy TS PO

is de réglage - Square head set screw /16" -18 X 1" 4
Plaque Poitras - Name plate X 2" 2
/is & oreilles - humb screw /16" -18 X 3/4"

Goupille & ressort - bpring pin /16" X 1 3/4"
Clef hexagonale Allen Allen key /32"

N




